
 

 

           БОЙОРОҠ                 ПРИКАЗ 
 

               « 1 » сентябрь 2021й                          № 551 р                    «1»  сентября  2021г. 

   

 

 

О создании рабочей группы по подготовке  

к переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

 На основании  В соответствии с Приказом Министерства Просвещения 

№ 286 от 31 мая 2021 года «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», Приказом 

Министерства Просвещения № 287 от 31 мая 2021 года «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», Письмом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  №и04-05/855 от 27.08.2021 года «О подготовке к 

введению новых ФГОС с 1 сентября 2022 года и апробации примерных 

рабочих программ с 1 сентября 2021 года»,   «Дорожной картой» Плана  

мероприятий по подготовке к переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

МАОУ “Лицей №42” ,  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 . Создать рабочую группу  по подготовке к переходу на новые ФГОС НОО и 

ФГОС ООО  Муниципального автономного образовательного учреждения 

“Лицей № 42” городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 

2021-2022 учебный год в составе:   

1) Шайсламова З.Р., заместителей директора по УВР 

2) Хамидуллина О.З., заместителей директора по УВР 

3) Давлетбаева Ф.В., заместителей директора по УВР 

4) Чернышева Н.В., заместителя директора  ВР 

5) Стрижова С.А., заместителя директора НМР  

6) Балтачева  Э.М. заместителя директора ИТ  

7) Сиразетдинова Ф.Ф., руководитель ШМО учителей русского языка 

8) Нафикова Ч.М., руководитель ШМО учителей математики, физики, ИКТ 

9) Манакова Н.Н., руководитель ШМО учителей истории 

10) Андриянова Т.А., руководитель ШМО учителей ИЗО, технологии, 

физической культуры 

11) Камельянова Р.А., руководитель ШМО учителей английского  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«42-се ЛИЦЕЙ»  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450071, Өфө ҡ., Менделеев ур.,  215-се й., 3-сө корпус 

Тел.: (347) 287-42-00, факс: (347) 287-42-00 

Е-mail: mr.school42@bk.ru 

 
 
 
 

ОКПО 50786000, ОГРН 1030204208594 

ИНН/КПП 0276050792/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №42» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450071, г. Уфа,  ул. Менделеева, д. 215, корпус 3 

Тел.: (347) 287-42-00, факс: (347) 287-42-00 

Е-mail: mr.school42@bk.ru 

   



языка 

     12) Файзуллина Л.М., руководитель ШМО учителей родного языка 

     13) Игнатенко С.Л., руководитель ШМО учителей географии, биологии и 

химии 

     13) Нуруллина Т.П., руководитель ШМО учителей начальных классов 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора ______________________  Н.В. Чернышева 

 

С приказом  ознакомлены:  ____________ З.Р. Шайсламова 

                                                          ____________ О.З. Хамидуллина  

                                                          ____________Ф.В. Давлетбаева 

                                                          ____________ С.А. Стрижова  

                                                          ____________ Э.М. Балтачева 

____________Ф.Ф. Сиразетдинова 

____________ Ч.М. Нафикова  

____________ Н.Н. Манакова  

____________ Т.А. Андриянова 

____________ Р.А. Камельянова  

____________ Л.М. Файзуллина  

____________ С.Л. Игнатенко 

____________ Т.П. Нуруллина  

                                                                                     

 

 

 

 


